



## امیدواریم که این رویا سرنگردد و ایران به گرجستان گاز نفروشد

روزنامه «ینی مساوات» نوشت: «لغو تحریم های ایران، جمهوری آذربایجان را از شروطی که غرب برای باکو در ارتباط با ایران تعیین می کرد، خلاص کرد.»

به گزارش آران نیوز، ینی مساوات در تحلیلی که پایگاه اینترنتی این روزنامه در خصوص نتایج لغو تحریم های ایران برای جمهوری آذربایجان منتشر کرد، نوشت: «گرچه شروط غرب دیگر موجود نیست. اما، هنوز نظام سیاسی و تفاوت میان ساختارهای سیاسی، باقی مانده است و به همین علت، غرب به سیاست چماق و هویج ادامه می دهد. از نظر جمهوری آذربایجان، تفاوت در نظام سیاسی مساله مهمی نیست. ایران، دولتی ایدئولوژیک است که بطور دائم برای قبولاندن ایدئولوژی سیاسی خود به سایر دولت های مسلمان تلاش می کند. گمان می رود که این تلاش ها باقی خواهد ماند و تردیدهایی متقابل در مناسبات آذربایجان و ایران تا مدتی حفظ خواهد شد.»

ینی مساوات افزوده است: «همچنین برخی ها پیش بینی می کنند که ایران بعد از آزادتر شدنش، روابطش را با ارمنستان افزایش خواهد داد. اما، در این صورت، جمهوری آذربایجان می تواند با فشار بر ایران، این کشور را به اتخاذ موضع جدی تر درباره مناقشه قره باغ سوق دهد. تاکنون مقامات ایرانی می گفتند که آنها در گزینش شرکای اقتصادی خود راحت نیستند و تاحدی به همکاری با ارمنستان مجبورند. اکنون این اجبار باقی نمانده است. زیرا شرکای اقتصادی ایران افزایش یافته اند و ایران می تواند در روابطش با ارمنستان بازنگری کند. اما، آیا ایران بازنگری خواهد کرد؟ متاسفانه نمی توان این را بطور قطعی ادعا کرد. به علت آنکه، در همین اواخر، به موازات خواسته ایران برای افزایش همکاری ترانزیتی اش با جمهوری آذربایجان، معلوم شد که ایران قصد انتقال گاز به گرجستان از طریق ارمنستان دارد. این نیز می تواند برای جمهوری آذربایجان دو نتیجه داشته باشد. یکی اینکه، ایران می خواهد به بازار گاز جمهوری آذربایجان وارد شود. دوم اینکه، ارمنستان می تواند به کشور ترانزیت گاز تبدیل شود. این حرکت گرچی ها از نظر هیچ کس پسندیده نبود. زیرا، هیچ کشوری گاز را به اندازه جمهوری آذربایجان به گرجستان ارزان نخواهد فروخت. همچنین جمهوری آذربایجان، شریک آزمایش شده ی گرجستان است. جمهوری آذربایجان حتی در زمانی که گرچی ها نمی دانستند چکار باید انجام دهند، دست آنها را گرفته است. اکنون امیدواریم که این رویا سرنگردد و ایران به گرجستان گاز نفروشد و ارمنستان نیز به کشور ترانزیت گاز تبدیل نشود. همچنین آرزو می کنیم که جمهوری آذربایجان تلاش خواهد کرد که به شریک باصرفه تر ایران پس از لغو تحریم ها تبدیل شود. به همین علت، نگران قدرتمندتر شدن ایران نیستیم..»